D. Latar Belakang Pemikiran M. Quraish Shihab Dalam
Membangun Pendapatnya
Tafsir al-Misbah merupakan salah satu karya tulis M. Quraish Shihab
dalam bidang ilmu tafsir yang termasuk dalam tafsir kontemporer. Tafsir al-
Misbah mulai ditulisnya pada hari Jum’at, 14 Rabi’ul Awwal 1420 H/ 18 Juni
1999 M ketika beliau menjabat sebagai Duta Besar RI di Kairo, dan selesai
ditulis pada hari Jum’at, 8 Rajab 1423 H/ 5 September 2003. Latar belakang
penulisan Tafsir al-Misbah dikarenakan rasa antusias masyarakat terhadap al-
Qur’an baik dari segi membaca ataupun pemahaman terhadap isi kandungan
ayat al-Qur’an.